
31726 Miércoles, 4 de noviembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 211

a) NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE HACIENDA

ORDEN HAC/2053/2009, de 13 de octubre, por la que se resuelve con-
vocatoria pública para cubrir mediante el sistema de libre designa-
ción el puesto de trabajo que se cita.

Por Orden HAC/1341/2009, de 25 de mayo, («B.O.C.y L.» n.º 120 de
26 de junio), se anunció convocatoria pública para cubrir mediante el sis-
tema de libre designación el puesto de trabajo que en el Anexo de dicha
Orden se citaba.

Visto el informe del titular del Órgano Superior al que figura adscri-
to el puesto convocado.

En su virtud y en uso de las atribuciones que me confiere el artícu-
lo 5.º 1 del Decreto 275/1993, de 18 de noviembre, por el que se arti-
cula la distribución de competencias en materia de personal de la
Administración de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 51 de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Públi-
ca de Castilla y León.

DISPONGO:

Primero.– Adjudicar el puesto de trabajo que figura en el Anexo de la
Orden al funcionario que se cita.

Segundo.– El funcionario designado para ocupar el puesto de trabajo
mencionado deberá cesar, en su caso, en su anterior destino y tomar pose-
sión del nuevo en el plazo reglamentariamente establecido.

Tercero.– De las diligencias de cese y toma de posesión que se for-
mulen, deberán remitirse copias al Registro General de Personal dentro
de los tres días siguientes a aquél en que se produzcan.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interpo-
ner recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado del mismo nom-
bre de Valladolid, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-
te a su publicación.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse
recurso de reposición ante este mismo Órgano de la Consejería de
Hacienda en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación,
según lo dispuesto en el artículo 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 13 de octubre de 2009.

La Consejera de Hacienda,
Fdo.: M.ª DEL PILAR DEL OLMO MORO

ANEXO

Apellidos y Nombre: DÍEZ GARCÍA, M.ª Adoración

Centro Directivo: SECRETARÍA GENERAL

Código R.P.T.: 44028

Puesto: Interventor Territorial Adjunto

Localidad: SEGOVIA

Grupo: A1, A2

Nivel: 25.

Complemento Espec.: 15

Administración: A1

Cuerpo: Superior Administración Económico-Financiera
Gestión Administración Económico-Financiera

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/2071/2009, de 30 de octubre, por la que se dispone el cese
de D.ª Begoña Alonso Gómez en el puesto de Secretaria de Apoyo de
la Dirección General de Asistencia Sanitaria dependiente de la
Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 51 de la Ley 7/2005,
de 24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León («B.O.C. y L.»
n.º 103, de 31-05-2005), y en uso de las facultades que me están conferi-
das por el artículo 26 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de
la Administración de la Comunidad de Castilla y León, 

DISPONGO:

El cese, a petición propia, de D.ª Begoña ALONSO GÓMEZ, DNI
12219197 X, en el puesto de Secretaria de Apoyo de la Dirección Gene-
ral de Asistencia Sanitaria dependiente de la Gerencia Regional de Salud
de Castilla y León, agradeciéndole los servicios prestados.

Valladolid, 30 de octubre de 2009.

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

UNIVERSIDADES

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2009, del Rectorado de la Uni-
versidad de Valladolid, por la que se resuelve parcialmente, la
convocatoria de pruebas selectivas para el acceso a la condición
de Profesor Contratado Doctor Fijo, modalidad requisitos bási-
cos, realizada por Resolución Rectoral de 1 de abril de 2009
(«B.O.C. y L.» del 13), y se acuerda la formalización de los
correspondientes contratos laborales.

Vistas las propuestas de provisión del concurso efectuadas por las
correspondientes Comisiones de Selección encargadas de juzgar las pla-

III.  AUTORIDADES Y PERSONAL


